

# Reconstructia incaperilor pentru amplasarea unui utilaj Rontgen din str. Alexandru cel Bun nr 7, or. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Sistemele IVC - IVC

Valoarea de deviz 376 987,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tala zincata 0.6mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 250 mm	m2	15,70	446,64 79,80	7 012,26 1 252,86
2	pret furnizzor	Supapa de sens pentru canale D=250 mm	buc	2,00	735,97 0,00	1 471,94 0,00
3	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tala zincata de 0.5mm grosime, avind perimetru: pina la 600mm (200x100mm)	m2	10,20	453,29 100,74	4 623,56 1 027,55
4	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tala zincata de 0.7mm grosime, avind perimetru: pina la 1200mm (400x150mm)	m2	11,00	584,01 79,80	6 424,06 877,80
5	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m Reductie, coturi, teuri din tala zincata 0.6mm grosime, 30buc	m2	5,40	518,11 79,80	2 797,79 430,92
6	pret furnior	Usite de vizitare gata confectionate pentru prelevare de probe montate pe canale de ventilare	buc	6,00	402,08 0,00	2 412,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	pret	Fixari tubulatura de ventilare	kg	25,00	74,40 0,00	1 860,00 0,00
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din otel galvanizat, acoperire cu vopsea pulbere. Mason de conectare cu garnitura de cauciuc dimensiuni 200x100 mm	buc	15,00	177,93 30,00	2 668,95 450,00
9	IC35B k=4	Teava din polietilena reticulara tip PE-Xa, flexibila, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 20,0x2.8 mm	m	6,00	249,67 84,00	1 497,99 504,00
Total			lei		30 769,03	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 090,35	
Cheltuieli de transport			3,00 %		781,09	
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			0,50 %		130,18	
Total			100,00 +		32 770,65	
Cheltuieli de regie			5,00 %		1 638,53	
Total			100,00 +		34 409,18	
Beneficiu			3,00 %		1 032,28	
Total			100,00 +		35 441,46	
<b>Total Lucrari de constructie</b>					<b>35 441,46</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>4 543,13</b>	
<b>2. Lucrari de montare</b>						
10	VC18A	Instalatie de ventilare cu recuperare de caldura, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h	buc	1,00	3 550,49 3 404,40	3 550,49 3 404,40
11	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,	buc	2,00	700,50 693,00	1 401,00 1 386,00
12	VC11A	Montarea filtrului de aer,	buc	2,00	870,10 819,00	1 740,20 1 638,00
13	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,00	65,05 51,60	130,10 103,20
14	VB26A	Montarea Supapei de sens termioiolata D=250mm cu dispozitiv de actionare	buc	2,00	189,50	379,00

1	2	3	4	5	6	7
		50W, 230V			175,80	351,60
15	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (K1)	buc	1,00	1 161,82 198,00	1 161,82 198,00
16	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (K2,K3)	buc	2,00	899,32 198,00	1 798,64 396,00
Total			lei		10 161,25	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 794,53	
Cheltuieli de transport			3,00 %		64,80	
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			0,50 %		10,80	
Total			100,00 +		12 031,38	
Cheltuieli de regie			40,00 %		2 990,88	
Total			100,00 +		15 022,26	
Beneficiu			3,00 %		450,67	
Total			100,00 +		15 472,93	
<b>Total Lucrari de montare</b>					<b>15 472,93</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>7 477,20</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
17	pret	Unitate de ventilare cu recuperare de caldura L=600 m3/h, P=280 Pa, calorifer electric N=6,00kW, U=400V, automatizare inteligenta C5, recuperator de caldura, ventilator de aer refulat L=600 m3/h, P=280 Pa, N=0.75kW, U=400V, ventilator de aer aspirat L=600 m3/h, P=280 Pa, N=0.75kW, U=400V, filtre clasa E5 (de tip Domekt S800 F-HE/6 sau similar	1 ansamblu	1,00	115 328,44 0,00	115 328,44 0,00
18	pret	Filtru de aer clasa F7 400x400mm	buc	2,00	3 049,72 0,00	6 099,44 0,00
19	pret	Ventilatoare centrifugal cu intrare dubla cu rotare curbate, D=250mm, 800m3/h, 500Pa, 230V, 0.17kW, cu conexiuni fleibile (de tip KVK DUO 250 sau similare)	1 ansamblu	2,00	32 909,72 0,00	65 819,44 0,00
20	pret	Filtre de aer EPA de inalta eficienta, clasa E10, tipFyaS, 970 m3/h, cu eficienta =85% conform EN 1822-1-2010 Dimensiunea 530x1130x70 mm	buc	2,00	14 394,58 0,00	28 789,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	pret	Supapa de sens termoizolata D=250mm cu dispozitiv de actionare 50W, 230V	buc	2,00	2 073,95 0,00	4 147,90 0,00
22	pret	Auteunotor de zgomot D250mm L=600mm	buc	2,00	1 309,99 0,00	2 619,98 0,00
23	pret	Unitate de conditionare aer de tip split (bloc exterior+bloc interior de tip MUZ-HJ50VA+MSZ-HJ50VA sau similare) compresor de tip inverter, capacitate racire 5.0kW, capacitatea incalzire 5.4kW, Nel=2005/1480W, debit de aer- 772 m3/h, clasa energetica A+ cu dispozitiv de comanda	1 ansambl u	1,00	15 940,38 0,00	15 940,38 0,00
24	pret	Unitate de conditionare aer de tip split (bloc exterior+bloc interior de tip MUZ-HJ25VA + MSZ-HJ25VA sau similare), compresor de tip inverter, capacitate racire 2.5kW, capacitate incalzire 3.15 kW, Nel=730/870W, debit de aer -570m3/h, clasa energetica A+ cu dispozitiv de comanda	1 ansambl u	2,00	11 593,85 0,00	23 187,70 0,00
Total			lei		261 932,44	
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			0,50 %		1 309,66	
Total			100,00 +		263 242,10	
<b>Total Utilaj</b>					<b>263 242,10</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			lei		314 156,49	
TVA			20,00 %		62 831,30	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**376 987,79  
12 020,33**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spiatalul raional Ialoveni)

(funcția, semnătura)